Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 48/2016

Solicita a recuperação da iluminação pública da Rua Darci Rios Terlecki.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exm.º Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal solicitando a recuperação da iluminação pública da Rua Darci Rios Terlecki.

JUSTIFICATIVA

A pedido de moradores da rua citada, onde pagam a iluminação pública

mensalmente e no momento não possuem local iluminado, tornando uma rua escura e

perigosa, facilitando ações de pessoas mal intencionadas, podendo ser alvo de furtos e

roubos, solicito a recuperação em caráter de emergência, pois os moradores não podem ficar

à mercê de futuros atos de criminalidade.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 05 de maio de 2016.

JOSÉ LUIZ WITTMANN

Vereador